
Comune di POGGIO RENATICO
Provincia di Ferrara

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.36 DEL 28-03-2017

Poggio Renatico, lì 03-04-2017 Il Segretario Comunale
NECCO DR.SSA STEFANIA

Oggetto: LEGGE N. 221/2012 - ESAME ED APPROVAZIONE OBIETTIVI DI
ACCESSIBILITA' - ANNO 2017.

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventotto del mese di marzo alle ore 18:20, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

GARUTI DANIELE SINDACO P
BERGAMI ANDREA VICE SINDACO P
ZANELLA PAOLA ASSESSORE P
FINI SERENA ASSESSORE A
BRUNELLO PIER GIORGIO ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.
Assume la presidenza il Signor GARUTI DANIELE in qualità di SINDACO assistito dal
SEGRETARIO COMUNALE Signor NECCO DR.SSA STEFANIA
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immediatamente eseguibile N Soggetta a ratifica N
Comunicata ad Altri Enti N

DELIBERA DI GIUNTA n.36 del 28-03-2017 COMUNE DI POGGIO RENATICO

Pag. 1



COMUNE DI POGGIO RENATICO
Provincia di Ferrara

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Proposta n.72 del 28-03-2017
Delibera n. 36 del 28-03-2017

LEGGE N. 221/2012 - ESAME ED APPROVAZIONE OBIETTIVI DI ACCESSIBILITA' - ANNO
2017.

PARERE  ATTESTANTE  LA  REGOLARITA’ TECNICA  DELLA PROPOSTA DI
DELIBERAZIONE

Il sottoscritto, in qualità di Responsabile Area Segreteria, Affari Generali, Servizi Demografici e
Servizi Socioculturali, ai sensi degli artt.49, comma 1, e 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000,
n.267, esprime PARERE Favorevole in ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza amministrativa
della proposta di provvedimento indicata in oggetto.

Data: 28-03-2017 Il Responsabile del servizio
F.to TESTONI DR. RAFFAELE

L’Assessore alla Scuola, Serena Fini, è entrata in aula alle ore 18:28;
Presenti in aula n. 5;

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la Legge 4 del 9 Gennaio 2004 avente ad oggetto “Disposizioni per favorire l’accesso
dei soggetti disabili agli strumenti informatici”;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 recante “Codice dell’Amministrazione
Digitale”;

VISTO:

DELIBERA DI GIUNTA n.36 del 28-03-2017 COMUNE DI POGGIO RENATICO

Pag. 2



il Decreto Legge n.179 del 18 ottobre 2012, convertito in Legge n. 221 del 17 dicembre 2012,-
in tema di accessibilità dei siti web e servizi informatici;
il Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 avente ad oggetto “Riordino della disciplina-
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte di
pubbliche amministrazioni” che definisce la trasparenza come “accessibilità totale delle
informazioni concernenti l’organizzazione e l’attività delle pubbliche amministrazioni”;

VISTE:
la Circolare n.61 del 29 marzo 2013 dell’Agenzia per l’Italia Digitale, che fissa al 31 marzo di-
ogni anno l’obbligo di pubblicare sui siti web delle Pubbliche Amministrazioni gli obiettivi di
accessibilità per l’anno in corso;
la Circolare n.1/2016 dell’Agenzia per l’Italia Digitale avente ad oggetto “Aggiornamento-
della circolare AgID n.61/2013 in tema di accessibilità dei siti web e servizi informatici.
Obblighi delle pubbliche Amministrazioni”, con l’obiettivo di informare la P.A. sugli
adempimenti posti a loro carico, allegando due modelli concernenti rispettivamente il
questionario di autovalutazione (ad uso interno) per avere un quadro completo delle criticità
esistenti per ogni sito web ed il format degli obiettivi annuali di accessibilità (da pubblicare in
Amministrazione Trasparente – Altri Contenuti – con le specifiche modalità indicate
dall’AgID);
la Legge n. 4/2004 ed il relativo Regolamento di attuazione dell’8 luglio 2005;-

RITENUTO di proseguire per l’anno 2017 nell’attività di adeguamento alla normativa
sull’accessibilità del sito web istituzionale e dei servizi informatici;

VISTA l’allegata proposta contenente gli Obiettivi di Accessibilità per l’anno 2017;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica reso ai sensi del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, artt. 49,
comma 1, e 147 bis, comma 1, dal Responsabile dell’Area AA.GG. Segreteria, Servizi Demografici e
Servizi Socioculturali, Dr. Testoni Raffaele, ed allegato al presente atto;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economica-finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto non necessita del parere di
regolarità contabile;

DATO ATTO che nessun componente della Giunta Comunale ha dichiarato di essere in posizione di
conflitto di interessi;

A seguito di votazione palese, resa per alzata di mano, avente esito unanime

DELIBERA

Per tutto quanto in premessa esposto:

Di approvare, per le ragioni espresse in premessa, gli Obiettivi di Accessibilità per l’anno1)
2017 individuati nell’allegato A, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

Di dare mandato al Responsabile della Trasparenza, Baccilieri Anna, affinché provveda alla2)
pubblicazione in via permanente dell’allegato A alla presente deliberazione, sul sito web
istituzionale www.comune.poggiorenatico.fe.it, nella sezione “Amministrazione Trasparente”
secondo le modalità indicate dall’AgID;

DELIBERA DI GIUNTA n.36 del 28-03-2017 COMUNE DI POGGIO RENATICO

Pag. 3

http://www.comune.poggiorenatico.fe.it


Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri riflessi diretti o indiretti sulla3)
situazione economica-finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto non necessita del parere
di regolarità contabile;

Di rendere noto, ai sensi dell’art. 5 della L. n. 241/1990, che il responsabile del procedimento4)
è la Responsabile dei Servizi Informativi, Baccilieri Anna.

DELIBERA DI GIUNTA n.36 del 28-03-2017 COMUNE DI POGGIO RENATICO

Pag. 4



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to GARUTI DANIELE F.to NECCO DR.SSA STEFANIA

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente
comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00.
Li  03-04-2017

IL MESSO COMUNALE
F.to BACCILIERI ANNA

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal  03-04-2017 al 18-04-2017, ai sensi
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.
Li, 19-04-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to NECCO DR.SSA STEFANIA

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 13-04-2017 per il decorso termine di
10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00.
Li,  14-04-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to NECCO DR.SSA STEFANIA

DELIBERA DI GIUNTA n.36 del 28-03-2017 COMUNE DI POGGIO RENATICO

Pag. 5


